РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2020г.                            № 2                     х. Второй Киевский

О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 26.12.2013 №108 «Об утверждении Положения (регламента) о контрактной службе.»
           В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; № 27, ст. 3480) и основании представления прокурора Кашарского района от 14.12.2019 №7-20-2019/1260 «Об устранения требований в сфере коррупционных проявлений при осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных услуг»

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 26.12.2013 №108 «Об утверждении Положения (регламента) о контрактной службе.» следующие изменения:
   в п.13 раздел 2 положения (регламент) о контрактной службе  Киевского сельского поселения
добавить раздел з)

- отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица-участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями289,290,291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации ( за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, оказания услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки и административного наказания в виде дисквалификации при осуществления закупки заказчик устанавливает следующие единые требования к участникам закупки: участники закупки –юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента  подачи заявки участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
        Глава Администрации

Киевского  сельского поселения                                             В.Н.Стягов